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1. Wyjaśnienie potrzeby i celu wydania uchwały. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia woli wstąpienia Miasta Bielsk Podlaski do Stowarzyszenia o nazwie 

Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska” (zwaną dalej LGD „PB”). Miasto Bielsk Podlaski otrzymało 

propozycję przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Białowieska”. 

Członkostwo Miasta w LGD „PB” w ramach uczestnictwa w tym stowarzyszeniu ma szanse pozyskania 

środków na dofinansowanie działań służących rozwojowi naszego miasta. Stowarzyszenie uwzględnia 

ochronę oraz promocję środowiska naturalnego, krajobrazu historyczno-kulturowego, rozwój turystyki 

oraz popularyzację i rozwój produkcji wyrobów regionalnych. 

 

2. Przedstawienie aktualnego stanu obszaru regulowanego uchwałą. 

Zgodnie ze Strategią Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność Lokalnej Grupy Działania 

„Puszcza Białowieska” na lata 2023-2027, obszar geograficzny objęty Strategią Rozwoju Lokalnego 

zlokalizowany jest na terenie województwa podlaskiego i obejmuje teren siedmiu gmin wiejskich 

powiatu hajnowskiego: Białowieża, Czeremcha, Czyże, Dubicze Cerkiewne, Hajnówka, Narew, Narewka, 

gminę miejsko-wiejską Kleszczele oraz gminę miejską Hajnówka. 

Obszar objęty Lokalną Strategią Rozwoju jest spójny geograficznie i przestrzennie. 

 

3. Przedstawienie skutków społecznych. 

Przystąpienie do Stowarzyszenia stymulowałoby rozwój społeczeństwa obywatelskiego, pomagałoby w 

rozwoju turystyki, angażowałoby młodych w życie lokalne, pomagało w aktywizacji seniorów oraz 

powstawałyby większe możliwości podejmowania działań na rzecz rozwoju obszaru Miasta Bielsk 

Podlaski. 

 

4. Przedstawienie skutków finansowych. 

Obciążeniem finansowym przy przystąpieniu do Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Białowieska” jest 

składka członkowska.  Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia LGD „Puszcza Białowieska”, składka jest 

uchwalana na Walnym Zgromadzeniu Członków. W roku 2024 stawka wynosi 2,50 zł od mieszkańca. 

Wysokość jest obliczana według stanu liczby mieszkańców z roku poprzedzającego. Na stan 31 grudnia 

2023 r. w Bielsku Podlaskim było 24 373 mieszkańców. Składka na rok 2024 wynosiłaby 60 932,50 zł za 

rok.  Miasto Bielsk Podlaski przy przystąpieniu w roku 2024, składkę opłacałoby dopiero od roku 2025.  

 

 

 



5. Wskazanie źródła finansowania. 

Składka będzie opłacana od 1 stycznia 2025 roku i zawnioskuje o zabezpieczenie środków w budżecie 

Miasta Bielsk Podlaski na rok 2025. 

 

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli wstąpienia Miasta 

Bielsk Podlaski do Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Białowieska”. 
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